Протокол № 1204/2-2021

заседания диссертационного совета Д 212.261.05

при Тамбовском государственном университете им. Г.Р. Державина

от «12» апреля 2021 г.

Присутствовали: Р.М. Куличенко, О.Г. Поляков, М.И. Старов, А.Ю. Курин, Л.В. Баби-

на, Н.В. Гарашкина,  М.И. Долженкова, О.А. Дорожкина, С.В. Еловская, Т.Ю. Китаев-

ская, Н.В. Курилович, Л.Н. Макарова, Т.Э. Мангер, Л.А. Панасенко, Г.М. Первова, О.Г.

Прохорова, Л.А. Романина, Н.А. Стефановская, П.В. Сысоев, В.П. Тигров, В.Ф. Томилин,

Е.А. Уваров, В.А. Фокин, М.С. Чванова, С.В. Шанкина, И.А. Шаршов

Повестка дня:

1. Прием к защите диссертации Бороздиной Наталии Алексеевны «Методика

преодоления интерференции при изучении предлогов немецкого языка как второго

иностранного после английского» на соискание ученой степени кандидата педаго-

гических наук по специальности 13.00.02 – теория и методика обучения и воспита-

ния (иностранные языки).

Слушали:

О результатах предварительного рассмотрения диссертации Н.А.Бороздиной

комиссией в составе доктора педагогических наук, профессора О.Г. Полякова; док-

тора педагогических наук, профессора П.В. Сысоева; доктора педагогических наук,

профессора С.В. Еловской.

Председатель экспертной комиссии – доктор педагогических наук, профес-

сор, профессор кафедры лингвистики и гуманитарно-педагогического образования

Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина П.В. Сысоев

знакомит членов диссертационного совета с заключением экспертной комиссии и

предложениями о назначении по ней ведущей организации и официальных оппо-

нентов. В заключении отмечается, что диссертация соответствует научной специ-

альности 13.00.02 – теория и методика обучения и воспитания (иностранные языки)

и отрасли педагогических наук, по которым диссертационный совет принимает к

защите диссертации. Материалы рассмотренного диссертационного исследования в

полной мере изложены в работах, опубликованных соискателем ученой степени.

Диссертантом выполнены требования к публикации основных научных результа-

тов диссертации, предусмотренные пунктами 11 и 13, а также соблюдены требова-

ния, установленные пунктом 14 Положения о присуждении ученых степеней.

П.В. Сысоев предложил принять диссертацию к защите.

Результаты голосования:

«ЗА» - 26, «ПРОТИВ» - нет, воздержавшихся - нет.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Бороздиной Наталии Алексеевны «Методика

преодоления интерференции при изучении предлогов немецкого языка как второго

иностранного после английского» на соискание ученой степени кандидата педагоги-

ческих наук по специальности 13.00.02 – теория и методика обучения и воспитания

(иностранные языки).

2. Назначить дату защиты: 18.06.2021 г. в 12.00

3. Назначить ведущую организацию: ФГБОУ ВО «Орловский государствен-

ный университет имени И.С. Тургенева».

4.  Назначить официальных оппонентов:

1) доктора педагогических наук, профессора, заведующего кафедрой методики препо-

давания иностранных языков ФГБОУ ВО «Пермский государственный гуманитарно-

 »   ; 2) -
  , ,     -

    «
 . . »   .

    ,    «
   . . »

   ,      -
   .     -

   ,      -
 . -    -

      ,      -
  .
        -

,
 ,       . . -

;    ,
,  -  ,    -

,      ,
    .

    :
1) Б а  К а  Э а ч    -

    ,    , -

  «   -  ».
         -

.   . .  :  -
    ,     -
 ,        -

    ;   -
  - . . .    -

 ,  , , -    -
     ,     -

 ,       . . .

     ,
   ,     -

  ,
. . .

2) Б а И а а Е а      -
  ,    ,   -

     -
 «     . . ».

 . .
  ,  :   /  -
   ,      -

 ,      -
.          -

 .      ,
 .